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0393-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las nueve horas con once minutos del catorce de febrero 

de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales del partido Aquí Costa Rica 

Manda (en adelante partido ACRM), en la provincia de Puntarenas.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias, transformación de 

escala y fiscalización de asambleas” (Decreto n.° 8-2024 - Aprobado en sesión 

ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro - 

Publicado en la gaceta n.° 222 de veintiséis de noviembre del mismo año) (en 

adelante el Reglamento), los informes presentados por los funcionarios designados 

para la fiscalización de las asambleas y los estudios de rigor realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido ACRM convocó todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada de 

manera incompleta según se indica: 

PROVINCIA PUNTARENAS 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
601620612 OLGER AZOFEIFA MENDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
602240049 ARLIN CAMARENO VALVERDE  SECRETARIO PROPIETARIO 
601890347 LUIS ARMANDO UREÑA RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
602110971 LILLIAM VILLALOBOS ZUÑIGA  PRESIDENTE SUPLENTE 
603870791 BRYAN RAFAEL ESPINOZA CAMARENO SECRETARIO SUPLENTE 
107530523 DINIA MARIA QUESADA VARELA  TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
600960945 FRANCISCA ESPINOZA ESPINOZA  FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
602240049 ARLIN CAMARENO VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107530523 DINIA MARIA QUESADA VARELA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
602110971 LILLIAM VILLALOBOS ZUÑIGA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601890347 LUIS ARMANDO UREÑA RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603870791 BRYAN RAFAEL ESPINOZA CAMARENO TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias: Persiste la no acreditación de Ronny Espinoza Espinoza, cédula 

de identidad n.° 602160191, por ostentar doble designación al haber sido designado 

como delegado territorial propietario y fiscal propietario; además, en su momento se 
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advirtió su doble militancia con el partido Agenda Democrática Nacional (en 

adelante ADN). Asimismo, se tiene que, la agrupación política fue omisa en nombrar 

el cargo de una delegación territorial suplente (en ese sentido ver el auto n.° 1721-

DRPP-2024 de las siete horas cincuenta y tres minutos del doce de diciembre de 

dos mil veinticuatro). 

CANTON ESPARZA 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
602500839  MATILDE CAMARENO VALVERDE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604010531  NEYFREN ARIEL CAMPOS CAMARENO  SECRETARIO PROPIETARIO  
603770186  KATHERINE TORRES VEGA    TESORERO PROPIETARIO  
604090822  JOSE PABLO GONZALEZ MEJIAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
604930171  MARYEL ZULIANA PEREZ AGUILAR   SECRETARIO SUPLENTE  
602770417  GREIVIN ANTONIO VALVERDE DURAN  TESORERO SUPLENTE  
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602920213  MARCOS VINICIO MORA CARBALLO   FISCAL PROPIETARIO  
603060330  ANDREA CAROLINA VALVERDE DURAN  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
602500839  MATILDE CAMARENO VALVERDE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604090822  JOSE PABLO GONZALEZ MEJIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603770186  KATHERINE TORRES VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602770417  GREIVIN ANTONIO VALVERDE DURAN  TERRITORIAL PROPIETARIO  
604930171  MARYEL ZULIANA PEREZ AGUILAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

Inconsistencias: Persiste la no acreditación de Carlos Alberto Quirós López, 

cédula de identidad n.° 603650243, como delegado territorial suplente, ya que no 

consta en nuestros registros carta de aceptación al cargo aludido. Por ende, al haber 

sido omiso el partido político en la designación de la segunda delegación territorial 

suplente, se encuentran pendientes de acreditar ambos cargos (en ese sentido ver 

el auto n.° 1750-DRPP-2024 de las diez horas cincuenta y seis minutos del dieciséis 

de diciembre de dos mil veinticuatro).  

CANTON BUENOS AIRES 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107670840  LUIS ADRIAN MORA CALDERON   PRESIDENTE PROPIETARIO  
106350885  MAYRA MASIS GAMBOA    SECRETARIO PROPIETARIO  
105360449  JORGE LUIS MUÑOZ RUBI    TESORERO PROPIETARIO  
601910945  CARMEN MARIA OBANDO GRANADOS  PRESIDENTE SUPLENTE  
105030215  VICTOR MANUEL FERNANDEZ ARRIETA  SECRETARIO SUPLENTE  
113000654  KARLA VANESSA VILLANUEVA VILLANUEVA TESORERO SUPLENTE  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602110099  ERROL GERARDO PINTO BERMUDEZ  FISCAL PROPIETARIO  
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113440803  MAILID BEITA ZUÑIGA    FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
601910945  CARMEN MARIA OBANDO GRANADOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
105360449  JORGE LUIS MUÑOZ RUBI    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107670840  LUIS ADRIAN MORA CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106350885  MAYRA MASIS GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105030215  VICTOR MANUEL FERNANDEZ ARRIETA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113000654  KARLA VANESSA VILLANUEVA VILLANUEVA TERRITORIAL SUPLENTE  
602810968  RANDALL AVENDAÑO CALVO  TERRITORIAL SUPLENTE   

CANTON MONTES DE ORO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
603910527  KATTIA MARILYN JIMENEZ CASTRO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
115310008  FRANKLIN MARTINEZ SOLORZANO  SECRETARIO PROPIETARIO  
602590396  ANA JIMENEZ ROJAS     TESORERO PROPIETARIO  
601061320  FELIPE JIMENEZ PANIAGUA    PRESIDENTE SUPLENTE  
108980249  ANA MARIA SOTO FERNANDEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
602680895  JORGE ALEXANDER CASTRO PANIAGUA  TESORERO SUPLENTE  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602830568  YADIRA ROJAS ESQUIVEL    FISCAL PROPIETARIO  
602460854  WILBER ANTONIO JUAREZ GONZALEZ  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
602590396  ANA JIMENEZ ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
108980249  ANA MARIA SOTO FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115310008  FRANKLIN MARTINEZ SOLORZANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602680895  JORGE ALEXANDER CASTRO PANIAGUA TERRITORIAL PROPIETARIO  
603910527  KATTIA MARILYN JIMENEZ CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601061320  FELIPE JIMENEZ PANIAGUA    TERRITORIAL SUPLENTE  
108380069  YESENIA MIRANDA ZUÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE   

CANTON OSA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
202940928 JUAN MARTIN BARRANTES GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
105480292 OSCAR LOPEZ ARIAS                    TESORERO PROPIETARIO 
106160995 LEDA HERNANDEZ MORA                  PRESIDENTE SUPLENTE 
702220428 MICHAEL ALBERTO ALVAREZ RODRIGUEZ SECRETARIO SUPLENTE 
801540823 CONSUELO GUTIERREZ MARTINEZ         TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
104191288 BELCEVIT CALVO VARGAS                FISCAL PROPIETARIO 
118370189 LINCY MARIA MARIN ULLOA              FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
202940928 JUAN MARTIN BARRANTES GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
106160995 LEDA HERNANDEZ MORA                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
702220428 MICHAEL ALBERTO ALVAREZ RODRIGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
105480292 OSCAR LOPEZ ARIAS                    TERRITORIAL PROPIETARIO 
801540823 CONSUELO GUTIERREZ MARTINEZ         TERRITORIAL SUPLENTE 
501410673 RAFAEL ANGEL MONTES CALVO           TERRITORIAL SUPLENTE 
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Inconsistencias: Persiste la no acreditación de Adriana Barrantes Barquero, 

cédula de identidad n.° 111520508, como secretaria propietaria del Comité 

Ejecutivo y delegada territorial propietaria, ya que sus nombramientos fueron 

realizados en ausencia, sin que a la fecha conste en el expediente de la agrupación 

política, manifestación escrita de aceptación a los cargos (en ese sentido ver el auto 

n.° 0356-DRPP-2025 de las trece horas siete minutos del once de febrero de dos 

mil veinticinco). 

CANTON QUEPOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
900490515 JOSE PATRICIO BRICEÑO SALAZAR       PRESIDENTE PROPIETARIO 
602490267 JAQUELIN BRICEÑO CASTRO  SECRETARIO PROPIETARIO  
116820768 JAROL ADRIAN BRICEÑO CASTRO         TESORERO PROPIETARIO 
104850160 ROSALIA GARITA ALVARADO              PRESIDENTE SUPLENTE 
604710106 CRISTOFER DAYAN BRICEÑO GUTIERREZ SECRETARIO SUPLENTE 
501990130 FREDDY ORTIZ ORTIZ                   TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
602460611 DOUGLAS PORRAS RAMIREZ              FISCAL PROPIETARIO 
108720550 JEANNETTE VINDAS AGUILAR  FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
501990130 FREDDY ORTIZ ORTIZ                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
602490267 JAQUELIN BRICEÑO CASTRO              TERRITORIAL PROPIETARIO 
116820768 JAROL ADRIAN BRICEÑO CASTRO         TERRITORIAL PROPIETARIO 
104850160 ROSALIA GARITA ALVARADO             TERRITORIAL PROPIETARIO 
900490515 JOSE PATRICIO BRICEÑO SALAZAR       TERRITORIAL PROPIETARIO 
604710106 CRISTOFER DAYAN BRICEÑO GUTIERREZ TERRITORIAL SUPLENTE 
205540847 IRENE ESPINOZA AGUILAR               TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTON GOLFITO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
602240692  MARIA FUENTES FUENTES    SECRETARIO PROPIETARIO  
107560548  ROBERT TREJOS MESEN    TESORERO PROPIETARIO  
115270763  MARIA FERNANDA QUESADA BARRANTES  PRESIDENTE SUPLENTE  
114490930  PABLO ANDREY GUIDO SALMERON   SECRETARIO SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
501920735  LIDIETH SALMERON CORTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
115270763  MARIA FERNANDA QUESADA BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO 
602240692  MARIA FUENTES FUENTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107560548  ROBERT TREJOS MESEN    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114490930  PABLO ANDREY GUIDO SALMERON   TERRITORIAL SUPLENTE  

Inconsistencias: Persiste la no acreditación de Mauricio Alvarado Delgadillo, 

cédula de identidad n.° 106480392 como presidente propietario del Comité 
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Ejecutivo y delegado territorial propietario y María Eugenia Delgadillo Espinoza, 

cédula de identidad n.° 600620196 como tesorera suplente del Comité Ejecutivo y 

delegada territorial suplente, debido a que sus nombramientos fueron realizados en 

ausencia, sin que a la fecha consten en el expediente de la agrupación política, las 

cartas originales de aceptación a los cargos mencionados. Asimismo, se denegó la 

acreditación de Ezequiel Salmerón Cortés, cédula de identidad n.° 601280626 como 

fiscal propietario, por incumplimiento al requisito de inscripción electoral; y se 

advirtió que el partido político fue omiso en designar el cargo de la fiscalía suplente 

(en ese sentido ver el auto n.° 0335-DRPP-2025 de las ocho horas veinticinco 

minutos del diez de febrero de dos mil veinticinco). 

CANTON COTO BRUS 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107680187  FERNANDO MORALES ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
602690984  SEYDI LLISET PRENDAS AZOFEIFA   SECRETARIO PROPIETARIO  
203570227  JUAN EDUARDO CERVANTES RIVERA  TESORERO PROPIETARIO  
601970936  EUNICE ARGUIJO ARROYO    PRESIDENTE SUPLENTE  
602130953  MARLENE ALVARADO JIMENEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
502610989  ADRIAN CHAVES ULATE    TESORERO SUPLENTE  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
103170135  RAFAEL ANGEL LEON PORRAS   FISCAL PROPIETARIO  
103290767  CARMEN HERNANDEZ NARANJO   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
502610989  ADRIAN CHAVES ULATE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
601970936  EUNICE ARGUIJO ARROYO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107680187  FERNANDO MORALES ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
203570227  JUAN EDUARDO CERVANTES RIVERA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602690984  SEYDI LLISET PRENDAS AZOFEIFA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604460791  JEUDY DE LOS ANGELES GONZALEZ ARAYATERRITORIAL SUPLENTE  
602130953  MARLENE ALVARADO JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON PARRITA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
107340636 JOSE PAULINO QUIROS DELGADO         PRESIDENTE PROPIETARIO 
105120679 FLORA VILLALOBOS CHARPENTIER   SECRETARIO PROPIETARIO 
104280218 JUAN BOSCO BARBOZA JIMENEZ       TESORERO PROPIETARIO 
603250486 KENLY VIVIANA RUIZ MORALES        PRESIDENTE SUPLENTE 
111780249 GUSTAVO ADRIAN BARBOZA MONGE        SECRETARIO SUPLENTE 
104720157 ROXANA BRENES ARROYO                 TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
112720830 SERGIO ARTURO ACOSTA VILLALOBOS FISCAL PROPIETARIO 
204610261 ADRIANA PEÑA GONZALEZ                FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS  
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Cédula  Nombre     Puesto 
111780249 GUSTAVO ADRIAN BARBOZA MONGE TERRITORIAL PROPIETARIO 
105120679 FLORA VILLALOBOS CHARPENTIER        TERRITORIAL PROPIETARIO 
107340636 JOSE PAULINO QUIROS DELGADO         TERRITORIAL PROPIETARIO 
603250486 KENLY VIVIANA RUIZ MORALES          TERRITORIAL PROPIETARIO 
104280218 JUAN BOSCO BARBOZA JIMENEZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 
604840792 JORGE LEANDRO QUESADA MADRIGAL TERRITORIAL SUPLENTE 
104720157 ROXANA BRENES ARROYO   TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON CORREDORES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
701470264 SANDRA MARIA FONSECA COTO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
501530257 PABLO GUIDO GARRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
702140997 ERLINDA VIVIANA SUAZO RAMIREZ  TESORERO PROPIETARIO 
604030696 GERSON JESUS TORRES GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
603200704 LIDIETH GUTIERREZ CABALLERO  SECRETARIO SUPLENTE 
701030903 LUIS CARLOS FONSECA GUZMAN  TESORERO SUPLENTE 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
105210949 FREDDY MONTERO VALVERDE  FISCAL PROPIETARIO 
603460692 KATHERINE ROSALES SANDI   FISCAL SUPLENTE 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
701470264 SANDRA MARIA FONSECA COTO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
501530257 PABLO GUIDO GARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702140997 ERLINDA VIVIANA SUAZO RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604030696 GERSON JESUS TORRES GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
603200704 LIDIETH GUTIERREZ CABALLERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

Inconsistencias: Persiste la no acreditación de la nómina de delegados territoriales 

suplentes, ya que incumple el principio de paridad de género, debido a que fueron 

designados Adrián Calderon Padilla, cédula de identidad n.° 603470890 y Luis 

Carlos Fonseca Guzman, cédula de identidad 701030903 (en ese sentido ver el 

auto n.° 0274-DRPP-2025 de las diez horas treinta y tres minutos del tres de febrero 

de dos mil veinticinco).  

CANTON GARABITO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
103860805  GERARDO MORA ZUÑIGA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
602290496  ALBA LUZ MORA FLORES    SECRETARIO PROPIETARIO 
204200319  DIDIER VILLALTA ZUMBADO    TESORERO PROPIETARIO 
604080108  HAZEL FRANCINY VILLALTA CARMONA  PRESIDENTE SUPLENTE  
603940024  LEONEL RICARDO VILLALTA CARMONA  SECRETARIO SUPLENTE  
604040220  KEYLIN VARGAS CHACON    TESORERO SUPLENTE  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto 
106480992  LUIS ALBERTO VALVERDE CALDERON  FISCAL PROPIETARIO  
106910673  MARIA ALICIA CARMONA CAMPOS   FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
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Cédula  Nombre      Puesto  
602290496  ALBA LUZ MORA FLORES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
204200319  DIDIER VILLALTA ZUMBADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
103860805  GERARDO MORA ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
604080108  HAZEL FRANCINY VILLALTA CARMONA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
603940024  LEONEL RICARDO VILLALTA CARMONA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203150076  JUAN FELIX FLORES CRUZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
604040220  KEYLIN VARGAS CHACON    TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON MONTEVERDE 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
602350653  MARCONY ALFREDO SUAREZ SOTO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
604890003  JESSICA FRANCINY OLIVAR CORDERO  SECRETARIO PROPIETARIO  
114720221  ANDREINA ALVAREZ SANCHEZ   TESORERO PROPIETARIO  
206780523  CARLOS GABRIEL VILLEGAS SUAREZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
208220712  JUAN DIEGO SUAREZ VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  
602670009  LUVI GINA SUAREZ SOTO    TESORERO SUPLENTE  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
602160819  CARLOS SUAREZ SOTO    FISCAL PROPIETARIO  
603590353  ANDREA VARGAS SUAREZ    FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
114720221  ANDREINA ALVAREZ SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
206780523  CARLOS GABRIEL VILLEGAS SUAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
604890003  JESSICA FRANCINY OLIVAR CORDERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
208220712  JUAN DIEGO SUAREZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
602350653  MARCONY ALFREDO SUAREZ SOTO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
602670009  LUVI GINA SUAREZ SOTO    TERRITORIAL SUPLENTE 

Inconsistencias: Persiste la no acreditación de Arturo Espinoza Granados, cédula 

de identidad n.° 112730108, como delegado territorial suplente, ya que su 

nombramiento fue realizado en ausencia, sin que a la fecha conste en el expediente 

de la agrupación política, la respectiva carta original de aceptación al cargo (en ese 

sentido ver el auto n.° 0109-DRPP-2025 de las once horas cuarenta minutos del 

catorce de enero de dos mil veinticinco).  

CANTON PUERTO JIMENEZ 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109740277  FRANCIS DAVID AMPIE SALAZAR   PRESIDENTE PROPIETARIO  
604470250  EMILY DAYAN AMPIE SANTAMARIA   SECRETARIO PROPIETARIO  
604640486  JACQUELINE DAYANA CHINCHILLA SERRACIN  TESORERO PROPIETARIO  
604850139  YEIKO DAVID SERRANO MORA   PRESIDENTE SUPLENTE  
603600422  JEIMY MOSQUERA GONZALEZ   SECRETARIO SUPLENTE  
112720949  MELISSA AMPIE SALAZAR    TESORERO SUPLENTE  
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
604260993  ELVIS ANDRES NARVAEZ MARCHENA  FISCAL SUPLENTE  
DELEGADOS  
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Cédula  Nombre      Puesto  
109740277  FRANCIS DAVID AMPIE SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604470250  EMILY DAYAN AMPIE SANTAMARIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
604640486  JACQUELINE DAYANA CHINCHILLA SERRACIN  TERRITORIAL PROPIETARIO  
604850139  YEIKO DAVID SERRANO MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
603600422  JEIMY MOSQUERA GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

Inconsistencias: Persiste lo resuelto respecto a la denegatoria de Lidieth García 

Martínez, cédula de identidad n.° 602280117, en el cargo de fiscal propietaria, por 

incumplimiento al requisito de inscripción electoral; además, de la no acreditación 

de Melissa Ampié Salazar, cédula de identidad n.° 112720949 y Sandra Salazar 

Fernández, cédula de identidad n.° 106430769, como delegadas territoriales 

suplentes, en razón de que la nómina incumple el principio de paridad (en ese 

sentido ver al auto n.° 0287-DRPP-2025 de las once horas veinticuatro minutos del 

cuatro de febrero de dos mil veinticinco).  

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política no completó 

satisfactoriamente las acreditaciones de todas las delegaciones territoriales 

propietarias de los cantones Central, Osa y Golfito, de conformidad con lo resuelto 

por el Tribunal Supremo de Elecciones (en adelante TSE) mediante resolución n.° 

5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto del año 

dos mil diecisiete, no se autoriza al partido ACRM para que celebre la asamblea 

provincial de Puntarenas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve 

del Reglamento y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

(TSE) n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los 

recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo 

de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 
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